[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.11.2025
	№ 2311-13-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 13.12.2024 № 2133-п «О муниципальной
программе города Югорска «Развитие
информационного общества»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 28.10.2025 № 70 «О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 20.12.2024                   № 102 «О бюджете города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026                и 2027 годов», постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»,                в связи с уточнением финансирования на 2025-2027 годы:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.12.2024 № 2133-п «О муниципальной программе города Югорска «Развитие информационного общества» (с изменениями                             от 22.04.2025 № 699-п, от 01.08.2025 № 1441-13-п) следующие изменения:
1.1. Строку «Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации
	24 639,1 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 2 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Строку 1.5 таблицы раздела 3 изложить в следующей редакции:
«
	1.5.
	Доля аттестованных информационных систем персональных данных
	МП
города Югорска
	Процент
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.4. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Шибанова А.Н.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

8

Приложение 1
к постановлению
администрации города Югорска
от 21.11.2025 № 2311-13-п

[bookmark: sub_200]2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель: «Развитие информационного пространства на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий для повышения качества жизни граждан города Югорска и обеспечения условий для реализации эффективной системы управления в органах местного самоуправления города Югорска»

	1.
	Доля использования российского программного обеспечения
	МП
города Югорска

	Процент
	81,0
	2023
	85,0
	86,0
	87,0
	90,0
	92,0
	100,0
	-
	УИТ
	Достижение к 2030 году «цифровой зрелости» государственного и муниципального управления, ключевых отраслей экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и образования, предполагающей автоматизацию большей части транзакций в рамках единых отраслевых цифровых платформ и модели управления на основе данных с учётом ускоренного внедрения технологий обработки больших объёмов данных, машинного обучения и искусственного интеллекта

	2.
	Доля домохозяйств, которым обеспечена возможность широкополосного доступа к сети Интернет
	ГП ХМАО-Югры
	Процент
	100,0
	2023
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2023 № 565-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Цифровое развитие Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (далее - ГП ХМАО)
	УИТ
	Увеличение доли домохозяйств, которым обеспечена возможность качественного высокоскоростного широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе с использованием сетей (инфраструктуры) спутниковой и мобильной связи и с учётом роста пропускной способности магистральной инфраструктуры, до 97 процентов к 2030 году и до 99 процентов к 2036 году

	3.
	Доля внутриведомственного и межведомственного юридически значимого электронного документооборота государственных и муниципальных органов и бюджетных учреждений
	ГП ХМАО-Югры
	Процент
	76,0
	2023
	85,0
	87,0
	89,0
	91,0
	93,0
	95,0
	ГП ХМАО
	УИТ
	Достижение к 2030 году «цифровой зрелости» государственного и муниципального управления, ключевых отраслей экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и образования, предполагающей автоматизацию большей части транзакций в рамках единых отраслевых цифровых платформ и модели управления на основе данных с учётом ускоренного внедрения технологий обработки больших объёмов данных, машинного обучения и искусственного интеллекта

	4.
	Доля расходов на закупки и (или) аренду отечественного программного обеспечения и платформ от общих расходов на закупку или аренду программного обеспечения
	ГП ХМАО-Югры
	Процент
	100,0
	2023
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	ГП ХМАО
	УИТ
	Достижение к 2030 году «цифровой зрелости» государственного и муниципального управления, ключевых отраслей экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и образования, предполагающей автоматизацию большей части транзакций в рамках единых отраслевых цифровых платформ и модели управления на основе данных с учётом ускоренного внедрения технологий обработки больших объёмов данных, машинного обучения и искусственного интеллекта

	5.
	Доля аттестованных информационных систем персональных данных
	МП
города Югорска

	Процент
	0,0
	2023
	0,0
	31,3
	75,0
	100,0
	100,0
	100,0
	-
	УИТ
	-

	6.
	Средний срок простоя государственных и муниципальных систем в органах местного самоуправления города Югорска в результате компьютерных атак
	МП
города Югорска

	Час
	6
	2023
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	УИТ
	Достижение к 2030 году «цифровой зрелости» государственного и муниципального управления, ключевых отраслей экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и образования, предполагающей автоматизацию большей части транзакций в рамках единых отраслевых цифровых платформ и модели управления на основе данных с учётом ускоренного внедрения технологий обработки больших объёмов данных, машинного обучения и искусственного интеллекта

Приложение 2
к постановлению
администрации города Югорска
от 21.11.2025 № 2311-13-п
[bookmark: _GoBack]
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
тыс. рублей
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа города Югорска «Развитие информационного общества» (всего), в том числе:
	9197,5
	3220,8
	3220,8
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	24639,1

	Местный бюджет
	9197,5
	3220,8
	3220,8
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	24639,1

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие электронного правительства, сопровождение информационных ресурсов и систем, обеспечение доступа к ним» (всего), в том числе:
	1479,9
	985,8
	1050,8
	1040,0
	1080,0
	1120,0
	6756,5

	1.1.
	Местный бюджет
	1479,9
	985,8
	1050,8
	1040,0
	1080,0
	1120,0
	6756,5

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие технической базы для становления информационного общества и электронного правительства» (всего), в том числе:
	4596,7
	804,8
	1285,0
	280,0
	300,0
	320,0
	7586,5

	2.1.
	Местный бюджет
	4596,7
	804,8
	1285,0
	280,0
	300,0
	320,0
	7586,5

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы обеспечения информационной безопасности органов местного самоуправления города Югорска» (всего), в том числе:
	3120,9
	1430,2
	885,0
	1680,0
	1620,0
	1560,0
	10296,1

	3.1.
	Местный бюджет
	3120,9
	1430,2
	885,0
	1680,0
	1620,0
	1560,0
	10296,1

image1.png